
Resolución de Decanato 789 / 2025 - EXA -UNSa

EXP 421/2025 EXA UNSa- Toma de Posesión - Becarios de Formación para la
EXPO FUTURO 2025 y para la Feria Científica 2025 de la Facultad de Ciencias
Exactas-

De: EXACTAS-Dirección de Docencia
Salta ,

17/09/2025

VISTO la RD 786/2025-EXA-UNSa, por la cual se designaron a los Becarios de
Formación a fin de realizar tareas en la organización y desarrollo en
Expofuturo y Feria Científica a llevarse a cabo en esta Unidad Académica, y

CONSIDERANDO:
Que los señores: Matías Marcelo PARADA, Luis Froilán Ezequiel TOLABA y la
señorita Javiera Aylén ANEWA mediante nota solicitan realizar la efectiva toma
de posesión del cargo motivo de estos actuados, a partir del día de la fecha.

Que las presente se encuadra en el marco normativo establecido por el
Reglamento de Becas de Formación Res. C.S. N' 368/2023.

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
RESUELVE:

ARTÍCULO I': Dejar debidamente establecido que el Señor Luis Froilán
Ezequiel TOLABA- DNI 40.515.276, realizó la efectiva toma de posesión, como
Becario de Formación, para realizar tareas en la organización y desarrollo en
Expofuturo y Feria Científica a llevarse a cabo en esta Unidad Académica a
partir del 17 de septiembre de 2025 y hasta el 31de octubre del 2025, con una
carga horaria de 20 hs. semanales.

ARTÍCULO 2': Dejar debidamente establecido que la Señorita Javiera Aylén
ANEYVA DNI – 43.168.583, realizó la efectiva toma de posesión, como Becario
de Formación, para realizar tareas en la organización y desarrollo en
Expofuturo y Feria Científica a llevarse a cabo en esta Unidad Académica a
partir del 17 de septiembre de 2025 y hasta el 31de octubre del 2025, con una

A/ carga horaria de 20 hs. semanales.

A
ARTÍCULO 3': Dejar debidamente establecido que el Señor Matías Marcelo
PARADA DNI – 44.499.937, realizó la efectiva toma de posesión, como Becario
de Formación, para realizar tareas en la organización y desarrollo en
Expofuturo y Feria Científica a llevarse a cabo en esta Unidad Académica a
partir del 17 de septiembre de 2025 y hasta el 31de octubre del 2025, con una
carga horaria de 20 hs. semanales.

1 /2



Resolución de Decanato 789 / 2025 - EXA -UNSa

EXP 421/2025 EXA UNSa- Toma de Posesión - Becarios de Formación para la

EXPO FUTURO 2025 y para la Feria Científica 2025 de la Facultad de Ciencias
Exactas-

De: EXACTAS-Dirección de Docencia
Salta,

17/09/2025

ARTÍCULO 4': Imputar las presentes designaciones con partidas
presupuestarias del fondo de financiamiento Becas de Formación Facultad de
Ciencias Exactas.

ARTÍCULO 5': Notifíquese a los estudiantes mencionados y al tutor: Mag. José
Antonio GONZÁLEZ.

ARTÍCULO 6': Hágase saber a la Dirección General Administrativa Económica
de la Facultad, a la Dirección Administrativa Económica y Financiera, a la
Secretaría Académica y de Investigación, a la Secretaría de Extensión
Bienestar y a la Dirección Administrativa de Docencia. Cumplido. archívese.
JAG/MPC

y

bH0
E mBMiY BUla

DarTH ÜE cx €xxFAS - UY&

IX.JOSÉFWÓNHOLBU

FHiHiDDEaaAap6- WH

2/2


